Kanzie

IE# Original-Ersatzteilliste
NTH Spare parts list

therm CA11/130
therm CA 12/150
therm CA 15/120

AT
AW TS

-
*
3

C€ |am

www.kraenzle.com




Komplettaggregat




Krédnzle therm CA

056"t ! Jebeipolop Ly
168y ¥ Jsydwepiwwing or LYy 8 L86/NIQ 91XG'E 8qnelyosyos|g (4
(0Z1/51 W¥O) £0SZ @sNA-AH pun LiLLoy 2 9LX9N 8qneyos 0z
10520-98¥21 ZinyosuesnQ yw Biisjuie 8j0ISId-000ZIN  L'6E L 205 9F L Jspugjsuszue 6l
(0G1/2) VO ‘0€L/LL WD) S¥0SZ @SNA-H pun 09y ¢ Jajleyuszue 8l
S¥0620-98¥° 21 Zynyosuesnq Hw Bijisule 8joisid-000ZIN 6¢ L €05°9F L Jdopsyogy Ll
Lelzel z UOUA #'Z X £'6 BUId-O 8¢ ve8 vy L [ebnagnyos 9l
8.8 v l WOl 8 MN YONBYOSHONIPYIOH 1€ SZ8 1Y L spusjquiwey] Gl
296 v ! 0Z1/S1 YO wisy} uny odwind-1010N  £'9¢ eIy L ulon agney vl
196'v¥ ! 0G1/2) YO wisyy uny ddwind-1010N  Z'9¢ gesor 9 G86.NIA ¥IXS 8gnesyos el
096t ! 0€L/LL VO Wiy Inj edwng-1010N  |°9¢ AR 844 L usjuly agneH Zl
€eg9y 9l G'LX61LX0¥Q 8q18yos e L 908 ¥¥ L ZIemMyos yueyjojsuuaig L
9Z8 vy ¥ LE6NIA OLL X 8 IN @qnesyos Le 020 v¥ L G x 0/ Bury-0 oL
6ov'Ly v ¥'8 LZ0BNIA 8aeyos 0¢ €8y L 0l "SOd Jw [8x08pyueL 6
6v8 vy 9 BunBpsajequagne aqiLYOS 62 Les vy ¢ ZL6NIA 9LX9N 8gneyos 8
e8¢ LEB6NIA 08X8IN @qneIyos 9z L GOS8 ¥Y L ZIEMUOS UB)SBYIBSSEM .
60V'LY ¥ ¥'8 LZ06NIQ 2q1ayos i 80y 8 ZL6NIQ 0EX9N eqnelyos 9
LIVOLY T aqneuyossse|qy 0y buniyoig 9z ooy v addexpey S
LY0Ovy 2 agnesyossse|qy Gz LGLLoy ¥ Ied8)siepa v
108 v¥ L yninz [@x30eQ ¥z zoLoor ¥ 0G2p pey ¢
8.L0F ¥ G86/NIA 9LXSIN 8gnelyos ford 0z8 vy ¥ asyoy z
Y209y ¢ ZL69NIA GEXON 8gnelyos r44 008 ¥¥ L lleysabiyed L
IN'Iseg 9IS Bunuyolezeg ‘sod JNIS9g Y918 Bunuyoiezeg sod

jebaibbeypajdwoy

VO uuay) IIZNYNN dislisiziesia

31



Schaltkasten Elektronik

32



Krédnzle therm CA

2501 Zv-¥€ 'sod 1A [nussiwey) Levey L alleyossbumsepuebnz  /z
L 6L Y L Bunysepuebnz Jw ejedwoiiagey 9z
0Ly L Bunyejgawnonia GG Lv9'Zh L V9L-€'LL JesQsnewonsisq))  |L'GZ
L OVZ vP l "SueeRILIYISEA N} [BUBABEIYOSHONY ¥S R wad L V0L-Z'/ Jesgisnewodsiaqn) Gz
1 960 vP } "ABE|YOSHONY pun Ja}i4 HW Yoneyos €G GZy'ey  Z  @qeyas udebue Jw Gz X 0'y 8gnesyos ¥z
GG0' v L BunBnesuejeRiyYISBAA 40} YONe|YoS 25 S00°9F L ZH 09/0S / A 0€2 ZINUSS  L'€Z
Yoy ¢ 6 - 6 SWWaPYONeYoS K 1 G0O'9F L ZH 09/0S / A 00% ZINY9S £z
Gzrey 8 GZ X 0'v ©qnesyosyolsisunyy 0S z56'vY I ZH 09/06G / A 0€Z dune|dienelg r4
9EL vP ! Jajowoue\ sgnwgn|yosuy 6% L Y099y ¢ ¥8NIQ 8X¥IN eqnesyos 1z
60 v L Jajewoue Jny [ebnquiws)y 214 26881 L V G2 N Bunssyoisuteq  1°02
8€8 1P L usjsexoupfe|g bunyalg It 9/9'v¥ L V GZ'L IN Bunieyoisuie 0z
L Z8L vy } “dwapaqq) |9109q Jny Bunyoig [e14 6E8 VY L swwspysbunpig 6l
€28y ¢ alimsbuniynyyoing (14 Livey 8 9l X 0¥ 8gneiyos 8l
gLo'ey 0L @qleyos udebue Jw Oz X 0'G @qnesyos 44 0687y ¢ usydojspulig — 919d 9l
LSL by | addexpus|g yw |puaasiwayd yubyaiq v 8L vy L Jesg|sneinjesadwapaqp) Jny 934000 Gl
91 ¢ 61 X G'¢ 8gnelyosyoalg 8% L6 P L yosiuoipie|e Jequaip jejsoway | vl
LYy € 9l X G'¢ 8gnelyosyoa|g ov 891 v¥ L 8 X G‘Z IN ®qneIyIspIsuyISepUIMSD) el
T4 L [BUSABIWSYD 1Ny 83428 6¢ €51 bY L jeisousy | yubyaiqg zL
syl v l Gl X G| X ‘) Japayyess|sp3 8¢ se8vy T Jsjjeyos L
Lyl v } [BUSASIWBYD UaqoalnBay 18 LL8hY L Ja)jeyos Jny Bumyolq oL
(4824 } 292 X $2'8Z Bury-0 9e 818 vY L Jeysowsy] Iy Bunyoig 6
0SL'vv } (uonp) 61 x g Bury-0 Ge L8 by I jelsowday] Jny xoog 8
Syl v L [BUSA[SHIIYOSBAN 8SNByas) ve 9zr'ey Ol YLXG agneiyos A
1 6E0'S) l Jejowiouey €€ oL8'vv L Js)eyos Jny yoog 9
eeL v | uabuniynyyoing ¢ Bungneiyosisp-9Lod ze LYy v GZ X G 8qneJyos G
ZEL v } - uabunuynyyoing g Bungneiyosisp-9,od Le w28 ¢ Bunpoimynejeqey 14
Lely'Lly  z  Bunuynyyoing | Bungnesyosisp-9Lod 0¢ | 608 PP L Jsjewoueyy ayejdiuol €
ANYZ0H ZWW G°} X€ ‘WG/'G Bunyoig yw
z60°LY L wous|esyoap Bunye|gniyosuezieN  |°62 8 808 LOZL/SL VO Wiy usisedoipe3 Iy [9¥9ea €
ANYZOH W G} Xp ‘Wo‘g 1 808 v¥ L0GL/ZL YO WJey) usisedospal3 Jny [exoea 22
9€0'v¥ L wousyaiqg Bunye|gniyosuezieN 62 9808 ¥V LOSL/LL VO Wiey) usiseoupelg Jny [exoeq L'
Szsvy ¢ ¥l X ' 8gneiyos 8z L L08 PP L usiseyoIpIe|3 L
IN'Iseg 9IS Bunuyolezeg ‘sod JUNIS9g )91 Bunuyoiezeg sod
uajseyjeyos

VO Wisy} JIZNYAM 9isl|iejzjes.g

33



34

Wasserversorgung & Bremse

Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
1 Wassertank 1 44.805 1
4 Schwimmerventil 1 46.250
5 Moosgummidichtung 1 46.261
6 Mutter R3/4“ 1 46.258
7 Kunststoffschraube 5x14 1 43.426
8 Scheibe 5,3 DIN9021 1 50.152
9 Zugfeder 1 46.020
10 Deckel Bremse 1 46.016
" Hebel Bremse 1 44.804
12 Zylinderschraube M 8 x 20 1 41.480
13 Innensechskantschraube M4x10 4 46.002
14 Schelle 2 43.431
15 Bolzen fiir Bremse 1 46.018
16 HD-Schlauch Wasserausgang 1 44.840
17 Haltescheibe 1 44.841
18 Ausgangsteil R1/4“ x ST30 1 44.855
19 Schraube DIN912 M5x12 2 41.0194
20 Zahnscheibe 5,1 2 43.483
21 Bundschraube 1 46.019
Bremse kpl. Pos. 7-15 44.880



Brennstoffversorgung

Pos. Bezeichnung Best.Nr.
1 Deckel Brennstoffversorgung 1 44.011
2 Flansch mit Brennstoffleitungen 1 44.842
3 Gummidichtung 1 44.012
7 PA-Schlauch DN6 0,4 m 44.403
8 PA-Schlauch DN6 0,3m 44.403
9 PA-Schlauch DN6 0,4 m 44.403
10 Steckverbinder 6 - 6 1 44.404
1" Schraube 5,0 x 25 3 41.414 1
12 Steckverbinderstutzen 1/8* x 6 1 44.407
13 Ermeto-Verschraubung R1/8“ x 6L 1 44.372
14 Steckverbinderwinkel 1/8“ x 6 1 44.408
16 Anschlussteil Brennstofffilter R1/4“ 2 44.214
17 Gummidichtung 3/4* 2 41.047 1
18 Filtergrundkorper 1 13.301
19 Gummidichtung 1 13.303
20 Siebkorper Brennstofffilter 1 44.213
21 Filterbecher 1 13.302
22 Einschraubwinkel R1/4“AG x 10L 2 40.121 1
23 Brennstoffpumpe mit Magnetventil (Pos. 23, 26, 31) 1 44.852
24 Brennstoffmanometer 0-15 bar R1/8" 1 44.082
25 Magnetspule fiir Magnetventil 1 44.892
26 Magnetventil 1 44.251
27 Abstandsrohr 128 mm 1 44.084
28 Steckverbinderwinkel 1/4“ x 6 1 44.405
30 Brennstoffzuleitung 1 44.845 1
Brennstoffilter kpl. Pos. 16 - 22 44.881

Brennstoffpumpe kpl. Pos. 22-26, 28, 29 ,31 44.852 1



Brennkammer

36



Krédnzle therm CA

Ersatzteilliste KRANZLE therm CA

. Brennkammer
Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
1 Geblasegehause 1 44.802
2 Schraube M 5 x 10 5 43.021
3 Schraube 3,9 x 9,5 3 41.079
8 Federring A 8 5 44.222
9 Edelstahimutter M 8 4 14.127 2
9.1 Hutmutter M 8 1 44.894
1 Brennstoffleitung ,Disenstock” 115 mm 1 44.089 1
1.1 Brennstoffleitung ,Diisenstock” 120 mm (C 11/130) 1 44.089
12 Winkelverschraubung 6L x 6L 1 44.106
13 Brennstoffleitung Pumpe 1 44.845
14 Edelstahlschraube M 6 x 10 3 44177
15 Halterung Ziindtrafo 1 44.821
16 Scheibe DIN9021 4,3 4 43.472
17 Schraube 3,9 x 13 4 41.078
18 Zindtrafo 50 Hz 1 44.851
19 Schraube 4,0 x 60 4 43.420
20 Deckel Geblasegehause 1 44.803
21 Schraube 4,8 x 16 4 40.282
22 Lifterrad 1 44.847
24 Geblasemotor 200-240 V / 50/60 Hz, DR rechts 1 44.850 6
25 Steckkupplung 1 44,852 2
26 Brennstoffpoumpe kpl. 44.852 1
27 Hochspannungsziindkabel 1 44114
29 Zyl.schraube mit ISK M 5 x 12 DIN 912 1 40.134
31 Facherscheibe 4,3 4 43.471
32 Schraube M 4 x 10 4 43.470
33 Gewindestift M6 x 8 DIN 914 1 44.090
34 L-Verschraubung 1 44.869
35 Temperaturfiihler 1 44.954
36 Ermetomutter 12 mm 2 40.075
37 O-Ring 14 x 2 1 43.445
38 Ermetorohr 12x85 mit 2x M12 x 1 1 44.848 1
39 Druckfeder Stromungswachter 1 14.217
40 Einschraubwinkelverschr. 3/8" x 12L 2 44.092
41 Stromungswachter kpl. 1 12.610
42 Stromungskorper mit Zapfen fur Feder 1 14.218
43 Abdeckung 1 12.603
44 Schraube M 4 x 8 4 44.216
45 Eingangsteil M18x1,5" x 12L 1 44.364
46 Magnetschalter 1 40.594 2
47 Schlauchfiihrung 1 44.830
48 Schraube M 5 x 14 2 40.536
49 Stromungskdrper incl. Stopfen und Feder 1 14.218 1
50 Hochdruckschlauch Wasserausgang 1 44.840
51 Abschlussring 2 44.086
52 Gewindestift M6 x 8 DIN 914 2 44.090
56 Uberwurfmutter 4 12.636
57 Nippel 4 12.637
58 O-Ring 9,5 x 2 4 12.635
60 Geblase-Brennstoffpumpeneinheit Pos. 20-26, 28-33 44.882

37



Brennkammer

38



Krédnzle therm CA

Ersatzteilliste KRANZLE therm CA

Brennkammer
Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
1 AuRenmantel mit Zugbolzen 1 44.860
3 Innenmantel mit Bodenplatte 1 44.064 1
4 Deckel Dusenstock 1 44.079
5 Innendeckel mit Kamin und Flammrohr 1 44.861 1
6 Auflendeckel 1 44.862
7 Brennstoffdiise 60° B 1,35 gph 1 44.077 2
(CA 11/130; CA 12/150)
71 Brennstoffdlise 60° B 1,5 gph 1 44.077
(CA 15/120)
8 Blockelektrode 1 44.854
9 Dusenstock @ 25 mm, 6 Schl. 1 44.076 4
10 Dusenhalter 1 44.078
1 Edelstahlschraube M 6 x 10 3 44177
12 Klemmblech fiir Elektrode 1 44.076 1
13 Zyl.schraube mit ISK M 5 x 15 DIN6912 1 44.076 2
15 Abschlusshiilse 2 44.081
16 Schraube M 6 x 12 DIN 933 2 44.090 1
19 Edelstahimutter M 8 7 14.127 2
20 Federring A8 7 44.222
21 Schauglas 1 44.258
22 Schraube M 4 x 12 DIN7985 4 41.489
25 Heizschlange 1 44.900
27 Isolationsplatte 1 44.360
28 Zugbolzen 10 44.863
29 Spannstift 4 x 14 10 44.829
30 Zahnscheibe 4,3 10 43.471
31 Schraube DIN912 M 4 x 10 10 46.002



Unloader und Druckschalter

40

Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.

80 Steuerkolben kpl. 40.490

81 Ausgangsstiick fiir Schalter rot kpl. 15.009 3

82 Druckschalter (rot) kpl. 44.895 1
Mit Kabel 1,10 m

83 Ventilgehduse kpl. 44.320

84 Druckschalter (schwarz) kpl. 44.895
Mit Kabel 1,10 m

85 Ausgangsstiick fiir Schalter schwarz kpl. 15.011 3




Krédnzle therm CA

Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
5 O-Ring 16 x 2 1 13.150
5.1 O-Ring 13,94 x 2,62 1 42.167
8 O-Ring 1 12.256
9 Edelstahlsitz 1 14.118
10 Sicherungsring 1 13.147
11 Edelstahlkugel 8,5 mm 1 13.148
12 Edelstahlfeder 1 14.119
13 Verschlussschraube 1 14.113
14 Steuerkolben 1 14.134
15 Parbaks 16 mm 1 13.159
16 Parbaks 8 mm 1 14.123
17 Spannstift 1 14.148
18 Kolbenfiihrung spezial 1 42.105
19 Mutter M 8 x 1 2 14.144
20 Ventilfeder schwarz 1 14.125
21 Federdruckscheibe 1 14.126
22 Nadellager 1 14.146
23 Handrad 1 40.457
24 Kappe Handrad 1 40.458
25 Elastic-Stop-Mutter 1 14.152
26 Parbaks 7 mm 1 15.013
27 Ventilstopfen mit Druckstlick 1 42.106
49 O-Ring 3,3 x 2,4 1 12.136
50 O-Ring 5x 1,5 1 15.014
51 Flhrungsteil SteuerstoRel 1 15.009 1
52 O-Ring 13 x 2,6 2 15.017
53 O-Ring 14 x 2 1 43.445
54 Parbaks 4 mm 3 12.136 2
55 Stiitzscheibe dm 5 1 15.015
55.1 Stitzscheibe dm 4 2 15.015 1
56 Edelstahlfeder 1 15.016
57 SteuerstoRel lang 1 15.010 2
58 Parbaks 1 15.013
59 Stopfen M10x1 (durchgebohrt) 1 13.3851
60 Gehause Elektroschalter (schwarz) 1 15.007
60.1 Gehause Elektroschalter (rot) 1 15.007 1
61 Gummimanschette PG 9 1 15.020
62 Scheibe PG 9 1 15.021
63 Verschraubung PG 9 1 15.022
64 Kabel 2 x 1,0 mm? 1,10 m grau 1 44.871
64.1 Kabel 2 x 1,0 mm? 1,10 m schwarz 1 44.235
65 Blechschraube 2,9 x 16 6 15.024
66 Deckel Elektroschalter (schwarz) 1 15.008
66.1 Deckel Elektroschalter (rot) 1 15.008 1
67 O-Ring 44 x 2,5 1 15.023
68 Mikroschalter 5A 1 44.262
69 Zylinderschraube M 4 x 20 2 15.025
70 Sechskant-Mutter M 4 2 15.026
72 Druckfeder 1 x 8,6 x 30 1 40.520
73 Grundteil Elektroschalter 1 15.009
74 Steuerkolben 1 15.010
75 Aluminium-Dichtring 2 13.2751

41



Sicherheitsventil fiir Heizschlange

Sicherheitsventil fir

3y &
33 —,

Heizschlange
/ : 1 (Einstellung muB ca. 15% héher als
4 N Betriebsdruck sein)
N >~ u
21 — i 1
——— 15
22 —| N
N— 10

|
i
i
[
[
23 —<@ i
[
i
i
[
i

— 13
i

Pos. Beschreibung N Stck Best.Nr.
1 Ventilkorper 1 14.145
4 Ermetoverschraubung R 3/8“x 12 mm 1 40.076
6 Ermetowinkel 12 mm x 12 mm Mutter 1 44 .865
7 Stopfen R1/4“ 1 13.387
8 O-Ring 1 13.275
10 Spanstift 1 14.148
1" Steuerkolben 1 14.133
12 O-Ring 1 13.150
13 Kolbenfiihrung 1 14.130
14 Parbaks 16 mm 1 13.159
15 Parbaks 8 mm 1 14.123
21 Ventilfeder 1 14.125
22 Federdruckscheibe 1 14.126
23 Sechskantmutter M 8 x 1 2 14.144
33 Ricklaufschlauch S200 1 44.867
34 Einschraubwinkel 1 40.121
35 O-Ring 11 x 1,44 1 12.256
36 Edelstahlsitz 1 14.118
37 Sprengring 1 13.147
38 Edelstahlkugel 8,5 mm 1 13.148
39 Edelstahlfeder 1 14.119
40 O-Ring 15 x 2 2 13.150
41 Eingangsstiick M20x1,5 x R1/4* 1 13.136 1
42 Anschlussteil Druckmessleitung 1 44.868
43 Verbindungsschlauch 12mm S200-Strémungw. 1 44.866

Steuerkolben kpl. Pos. 10-15; 21-23 14.110 1

Sicherheitsventli kpl. Pos. 1-15; 21-42 44.888



Pumpenantrieb

Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.

1 Gehauseplatte mit Dichtungen 1 40.471

2 Oldichtung 18 x 28 x 7 3 41.031

3 O-Ring 113,97 x 2,62 1 40.474

4 Plungerfeder 3 40.453

5 Federdruckscheibe 3 40.454

6 Plunger 18mm (AM-Pumpe) 3 40.455

7 Sprengring 3 41.035

8 Wellenscheibe 1 40.043

9 Axial-Rollenkafig 1 40.040

10 AS-Scheibe 1 40.041

1.1 Taumelscheibe 9,0° (therm CA 11/130) 1 40.473-9,0
1.2 Taumelscheibe 9,85° (therm CA 12/150) 1 40.473-9,85
11.3 Taumelscheibe 12,5° (therm CA 15/120) 1 40.473-12,5
12 Schraube DIN912 M 8 x 30 6 41.036 3

13 Olschauglas 1 42,018 1

14 O-Ring 14 x 2 3 43.445

15 Dichtung Oldeckel 1 41.019 3

16 Oldeckel 1 41.023 1

17 Schraube DIN912 M 5 x 12 4 41.0194
18 Verschlussstopfen R 3/8“ 1 40.051

19 O-Ring 98 x 1,5 1 40.475

20 Olgehause kpl. 1 40.470 1

21 Motor-Lager Schulterlager 7304 1 41.027

22 (:)Idichtung 25x35x7 1 41.024 43
23 Oleinfillschraube 1 43.819



44

Ventilgehéduse



Krédnzle therm CA

Ersatzteilliste KRANZLE therm CA
Ventilgehduse AM fiir 18 mm PLunger-Durchmesser

Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
1 Ventilgehduse AM-Pumpe 1 40.4511
2 O-Ring 15 x 2 6 41.716
3 Ventile (griin) fir APG-Pumpe 6 41.7151
4 O-Ring 16 x 2 6 13.150
5 Ventilstopfen 5 41.714
5.1 Ventilstopfen mit Druckteil 1 42.106
7 Innensechskantschraube M10 x 35 4 42.509 1
8 Ansaugschlauch mit Nippel R1/4* 2 44.096 4
9 Saugzapfen Schlauchanschluss 1 44.189
10 Wasserfilter 2 42.633
1 Dichtring 1 40.019
12 Stopfen 3/8" 1 40.018
13 Manschette 18 x 26 x 4/2 3 41.013
14 Backring 18 mm 6 41.014
15 O-Ring 3 40.026
16 Leckagering 18 mm 3 41.066
18 Gewebemanschette 18 x 26 x 5,5/3 3 41.0131
20 Zwischenring 18 mm 3 41.0152
23 Druckring 3 41.018
25 O-Ring 11 x 1,5 1 12.256
26 Edelstahlsitz @ 7 1 14.118
27 Sprengring 1 13.147
28 Ausgangsteil Pumpe R1/4“ x 12 1 44.897
29 Kupferring 1 42.104
30 Dichtstopfen R1/4“ mit Bund 1 42.103
32 Dichtstopfen M 8 x 1 2 13.158
33 Ausgangsteil 1 40.522
34 Edelstahlkugel @10 1 12.122
35 Ruckschlagfeder ,K* 1 14.120 1
37 O-Ring 18 x 2 1 43.446
Ventilgeh&use kpl. 44.320
Rep.-Satz Ventile 41.748 1
je 6x Pos. 2; 6x Pos. 3; 6x Pos. 4
Rep.-Satz Manschetten 18 mm 41.049 1

je 3x Pos. 13; 6x Pos. 14; 3x Pos. 15; 3x Pos. 23; 3x Pos. 18

45



Pumpenmotor

/"_"_"_"_"_"_"_"_"_"_"_"_"_"_"_"-l

e e e e e e e e e = e —y

- e mm e mm ce mm e = te s m— e = ce = e e — e -
Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
2.1 Motorgehause mit Stator Wechselstrom 1 43.826
2.2 Motorgehause mit Stator Drehstrom 1 43.827
3 Rotor mit Motorwelle 1 43.316
4 Passfeder 6 x 6 x 20 1 41.483 1
5 Motor-Lager B-Seite 6205 - 2Z 1 43.317
6 Motor-Lager Schulterlager 7304 1 41.027
8 Oldichtung 25 x 35 x 7 1 41.024
9 Lufterrad BG 90 1 43.319
10 Lufterhaube BG 90 1 43.320
11 Flachdichtung 1 43.030
12 Innensechskantschraube M 6 x 30 4 43.037
13 Schelle fur Lifterrad mit Schrauben 1 43.454
14.1 Kabel mit Stecker (Schuko) 1 41.092
14.2 Kabel mit Stecker (CE-KON) 1 43.828
16 Erdungsschraube kpl. 1 43.038

411 Motor Wechselstrom 230V / 50Hz kpl. ohne Schalter Pos. 1 - 16 43.867
41.2 Motor Drehstrom 400V / 50Hz kpl. ohne Schalter Pos. 1 - 16 43.868

46



Pos.

Klemmkasten

Bezeichnung

Best.Nr.

Klemmkasten

Deckel Klemmkasten

Dichtung Deckel

Schraube 5,0 x 14

Kunststoffschraube 3,5 x 20
Lusterklemme 5-pol.

PG9-Verschraubung (C 13/180; C 15/150)
PG9-Verschlusstopfen (C 11/130)
PG9-Gegenmutter

PG16-Verschraubung

PG16-Gegenmutter

Kondensator 70 uF

Flachdichtung

Schraube M 4 x 16

Klemmkasten kpl. 2,3kW 230V / 50Hz
Klemmkasten kpl. 4,8 kW, 3~ 400V / 50Hz

Ao aaaaaaNwa A

44.814
44815
44.816
43.426
43.415
43.326 1
43.034
44142
41.087 1
41.4191
44.119
43.322
43.030
42.542
44.886
44.887

47



48

Schlauchtrommel

(Sonderzubehor)
Nachristsatz: 44.152 2

44

34542 16 2

\-35



Krédnzle therm CA

cgeel L LX0L W Usdols v

9gsel | ¢Lx9 BUM-O g€

oS0y | Jomsssniyosuy 8z

G850V L 8/°L x98'9 Buy-0 rd

asor | Buuzuelsiq Gz

0000 | susiebysiq €2

2oy | OLXG I 8gnewps 2z

sigor L 66/9NIQ 9 oqieyossBunioydls 1z

6slel ¢ oL S o

z8lor | ww 9} BuusBunisyoisUsiBM /L

. 45 - 16 780d Sne pueuel1Saq Loy ¢ ww zz Buusbunisyoisusliepy 91
6.60¢ 07 1Bt g I ZXPZX9L SN 8QIUS Gl
X FAR N0} 1 uazjogsbunjabaiiap 1

. 8E -G Sod T8 PO Ueea oozEor | reqddep jequnspuer gl
Leviyy I 195NaSHEH oy v v sennpy-doig-onsels  zl
- B ki

65y 10 |BwwoAGoNe|os 8Lty 2l 0Z X 0'G aanelyosyoIsisuny, 6
618 L WG 8MN UYONBIUOSHONIPYOH G L080v ¢ somswwep g
09Lvy L Wl gMN UonejyossBunpuigion b cosor L syuy ziopuebe 2
glzel b yZXg'6 BUN-O  zb 90s0r L osweig yuw Ziopabe] 9
zozel L BUnWpNMBGN O cisor b GZX ¥ W egneiyosjuesyossusull G
oy ¢ 8 W Jepnp-dojs-onsels  sg sy L lepeqo BwwWolL
sovly 2 GEX 8N SQNEIOSSSOYDS /€ yOSOr L lepelun jowwosl €

L 80Z0F ¢ usydolsiuwng g lsoy | Buniynyessep seyosuaies ¢
e S lBngsieH  og Z080y L BUNIUNIYONEIUDS S[eYOSUSHES !
INIseg Y018 Bunuysjezag ‘sod UNISeg 9IS Bunuyslezag ‘sod

[owwosyyone|yos
VO wlidy} JIZNYdM 3{isl|isjzjesig

49



50

Pistole

M2000-Pistole einteilig mit Disenschutz
und HD-Diise 25045 (CA 11/130; CA 12/150)

M2000-Pistole einteilig mit Disenschutz
und HD-Duse 2507 (CA 15/120)

Pos. Bezeichnung Stck  Best.Nr.
1 Pistolenschale re+li 1 12.450
2 Schraube 3,5 x 14 10  44.525
3 Reparatursatz M2000 12.454
4 M2000 Grundbaugruppe 1 12.458
18 Rohr 950 mm; bds. R1/4“ 1 15.004 4
19 Abschlussring 1 12.457
21 Aluminium Dichtring 2mm 13.2751
22 Diisenschutz 1 26.002
23 Flachstrahldiise 25045 1 D25045
(CA 11/130; CA 12/150)
23.1  Flachstrahldiise 2507 (CA 15/120) 1 D2507

12.486-D25045

12.486-D2507



Rohrleitungsplan

Hochdruck-
anschluf

MWW
=

1
ol M

(M)

rinittel

=

Reinigungs-

N
/—?

/
®
of
(=)
)

Wasserzulauf I
Sicherheitsventil Nr.

&

Wasserkasten
Regulierventil Reinigungsmittel

A OWON -

Unloaderventil
5 Druckschalter Motor Start/Stop

Garantie

WWﬁ
b Oy

Heizkammer
A

/

5 muR ca. 15% hoher
eingestellt sein als das
Unloaderventil an der
Hochdruckpumpe.

[@

Schwimmerventil Wassereingang 6 Druckschalter Brennerfreigabe

7 Sicherheitsventil fir Heizschlange
8 Stromungswachter

Hochdruckpumpe mit integriertem 9 Brennstoffpumpe mit Magnetventil

10 Brennstoffilter
11 Brennstofftank

Die Garantie gilt ausschlief3lich fir Material- und Herstellungsfehler, Verschleil} fallt

nicht unter Garantie.

Die Maschine muss gemaf dieser Betriebsanleitung betrieben werden. Die
Betriebsanleitung ist Teil der Garantiebestimmungen. Garantie besteht nur bei
ordnungsgemafer Verwendung von Original-Kranzle-Zubehorteilen und Original-

Kranzle-Ersatzteilen.

Fir Gerate, die an Verbraucher verkauft wurden betragt die Garantiezeit 24 Monate,
bei Kauf fiir gewerblichen Einsatz betragt die Garantiezeit 12 Monate.

In Garantiefallen wenden Sie sich bitte mit Zubehér und Kaufbeleg an Ihren Handler
oder die nachste autorisierte Kundendienststelle, diese finden Sie auch im Internet

unter www.kraenzle.com .

Bei Veranderungen an den Sicherheitseinrichtungen sowie bei Uberschreitung

der Temperatur- und Drehzahlgrenze erlischt jegliche Garantie - ebenso bei
Unterspannung, Wassermangel und Schmutzwasser. Manometer, Dlse, Ventile,
Dichtungsmanschetten, Hochdruckschlauch und Spritzeinrichtung sind Verschleil3teile
und fallen nicht unter die Garantie. 51



52



53



54



kranzle

Hiermit erklaren wir,
daf die Bauart der Hochdruckreiniger:

techn. Unterlagen liegen bei:

Nenndurchfluss:

folgende Richtlinien und
deren Anderungen fiir
Hochdruckreiniger einhalten:

Schalleistungspegel gemessen:

garantiert:

Angewandtes Konformitats-
bewertungsverfahren:

Angewendete Spezifikationen
und Normen:

Josef Kranzle GmbH & Co. KG
Rudolf-Diesel-StrafSe 20
D - 89257 Illertissen

Illertissen, den 12.01.17

Hochdruckreiniger
High-pressure-cleaners
Nettoyeurs A Haute Pression

EG-Konformitatserklarung

Kranzle therm CA 11/130
Kréanzle therm CA 12/150
Kranzle therm CA 15/120

Manfred Bauer, Fa. Josef Kranzle
Rudolf-Diesel-Str. 20, 89257 lllertissen

K therm CA 11/130: 660 I/h
K therm CA 12/150: 720 I/h
K therm CA 15/120: 900 I/h

Maschinenrichtlinie 2006/42/EG
EMV-Richtlinie 2004/108/EG,
Larmrichtlinie 2005/88/EG, Art. 13
Hochdruckwasserstrahlmaschinen
Anhang 3, Teil B, Abschnitt 27

CA 11/130: 88 dB (A); CA 12/150: 90 dB (A);
CA 15/120: 90 dB (A);
CA 11/130: 90 dB (A); CA 12/150: 92 dB (A);
CA 15/120: 92 dB (A);

Anhang V, Larmrichtlinie 2000/14/EG

EN 60 335-2-79: 2015
EN 55 014-1: 2006
EN 61000-3-2: 2014
EN 61000-3-3: 2013

ol

7
Ludwig Kranzle
(Geschaftsfihrer)

55



Priifprotokoll

Kunde

Alle Leitungen angeschlossen
Schlauchschellen fest

Schrauben vollstandig montiert und angezogen
Zundkabel eingesteckt

Sichtkontrolle durchgefiihrt

Bremse auf Funktion gepruft

Dichtigkeitskontrolle
Schwimmerkasten gefiillt und geprift
Wasserzulauf auf Dichtigkeit geprift
Funktion Schwimmerventil gepriift
Gerat unter Druck auf Dichtigkeit gepruft

Elektrische Prifung
Schutzleiterprifung durchgefiihrt

Stromaufnahme

Arbeitsdruck
Abschaltdruck

56

oogogd

oo

0




Kréanzle therm CA

Dampfstufe gepruft
Chemieventil gepruft

Start/Stop Automatik gepruft

Thermostat auf Funktion gepruft
Brenner auf Funktion gepruft

Wassereingangstemperatur
[5]6]7]8]o]10]11]12]13]14]15]
Wasserausgangstemperatur
[70]72[74]76]78] 80 [82] 84 [86 [88]90]
Brennstoffdruck bar

[ 9 J9a5[10]105]11]11,5]12]125[13 |35/ 14]
gemessene RuRzahl

[o]1]2]3]

Sicherheitseinrichtungen mit Lack versiegelt

Das Gerat erfllt alle Anforderungen
gemal diesem Prifprotokoll

Prifername
Datum

Unterschrift

Ergebnis der Rauchgasanalyse

(I N A

L1t




Priifbericht fur Hochdruckreiniger

Uber jahrliche Arbeitssichererheitspriifung (UVV) gemal Richtlinien fiir Fliissigkeitsstrahler.
(Dieses Prufformular dient als Nachweis fiir die Durchfiihrung der Wiederholungspriifung und ist gut
aufzubewahren !) Krénzle-Priifsiegelmarken: Best.-Nr. UVV200106

Eigentimer: Typtherm:
AnSChrIft ........................................................................ Serlen-Nr ....................................................................
............................................................................................ Reparatur-Auftrags-Nr.: .
Priifumfang .O. ja nein repariert

Typenschild (vorhanden)
Betriebsanleitung (vorhanden)
Schutzverkleidung, -vorrichtung
Druckleitung (Dichtheit)
Manometer (Funktion)
Schwimmerventil (Dichtheit)
Spritzeinrichtung (Kennzeichnung)
HD-Schlauch/Einbindung (Beschadigung, Kennzeichnung)
Sicherheitsventil &ffnet bei 10 % /20 % Uberschreitung
Druckspeicher

Heizolleitung (Dichtheit)
Magnetventil (Funktion)
Thermostat (Funktion)
Strémungswachter (Funktion)
Netzkabel (Beschadigung)
Netzstecker (Beschadigung)
Schutzleiter (angeklemmt)

Not- / Aus-Schalter (Funktion)

Ein- / Aus-Schalter
Wassermangelsich. (Funktion)
Verwendete Chemikalien
Freigegebene Chemikalien

Priifdaten ermittelter Wert eingestellt auf

Hochdruckdlise

Schutzleiterwiderstand nicht tiberschritten / Wert
Isolation

Arbeitsstrom

Abschaltpistole verriegelt

Priifergebnis ankreuzen

D Das Gerat wurde entsprechend den Richtlinien fiir Fliissigkeitsstrahler durch einen Sachkundigen
geprift, die festgestellten Mangel wurden beseitigt, so dass die Arbeitssicherheit bestéatigt wird.

D Das Gerat wurde entsprechend den Richtlinien fir Fliissigkeitsstrahler durch einen Sachkundigen
gepriift. Die Arbeitssicherheit ist erst nach Beseitigung der festgestellten Mangel durch Reparatur
bzw. Austausch der beschédigten Teile wieder sichergestellt.

Die nachste Wiederholungspriifung nach den Richtlinien fiir Flussigkeitsstrahler mul} spatesten
durchgefiihrt werden bis: Monat.................... Jahr ..

Ort, Datum ......cocveererecereeee e Unterschrift.........ccooeveevicie
58



Priifbericht fur Hochdruckreiniger

Uber jahrliche Arbeitssichererheitspriifung (UVV) gemal Richtlinien fiir Fliissigkeitsstrahler.
(Dieses Prufformular dient als Nachweis fiir die Durchfiihrung der Wiederholungspriifung und ist gut
aufzubewahren !) Krénzle-Priifsiegelmarken: Best.-Nr. UVV200106

Eigentimer: Typtherm:
AnSChrIft ........................................................................ Serlen-Nr ....................................................................
............................................................................................ Reparatur-Auftrags-Nr.: .
Priifumfang .O. ja nein repariert

Typenschild (vorhanden)
Betriebsanleitung (vorhanden)
Schutzverkleidung, -vorrichtung
Druckleitung (Dichtheit)
Manometer (Funktion)
Schwimmerventil (Dichtheit)
Spritzeinrichtung (Kennzeichnung)
HD-Schlauch/Einbindung (Beschadigung, Kennzeichnung)
Sicherheitsventil &ffnet bei 10 % /20 % Uberschreitung
Druckspeicher

Heizolleitung (Dichtheit)
Magnetventil (Funktion)
Thermostat (Funktion)
Strémungswachter (Funktion)
Netzkabel (Beschadigung)
Netzstecker (Beschadigung)
Schutzleiter (angeklemmt)

Not- / Aus-Schalter (Funktion)

Ein- / Aus-Schalter
Wassermangelsich. (Funktion)
Verwendete Chemikalien
Freigegebene Chemikalien

Priifdaten ermittelter Wert eingestellt auf

Hochdruckdlise

Schutzleiterwiderstand nicht tiberschritten / Wert
Isolation

Arbeitsstrom

Abschaltpistole verriegelt

Priifergebnis ankreuzen

D Das Gerat wurde entsprechend den Richtlinien fiir Fliissigkeitsstrahler durch einen Sachkundigen
geprift, die festgestellten Mangel wurden beseitigt, so dass die Arbeitssicherheit bestéatigt wird.

D Das Gerat wurde entsprechend den Richtlinien fir Fliissigkeitsstrahler durch einen Sachkundigen
gepriift. Die Arbeitssicherheit ist erst nach Beseitigung der festgestellten Mangel durch Reparatur
bzw. Austausch der beschédigten Teile wieder sichergestellt.

Die nachste Wiederholungspriifung nach den Richtlinien fir Flussigkeitsstrahler mul} spatesten
durchgefiihrt werden bis: Monat.................... Jahr ..

Ort, Datum ......cocveeeereiecreeee e Unterschrift.........ccooveveevccee

59



km I ]
=
g
E
=
=
5
£
=)
g
g
£
5
t
=
2
5
E
g
%
S
=
5
3
2
<T
P
2
3
=
£
3
&
IS
o
a
o
~
o
&
%
£
<<
=
5
IS
=
3
£l
@
s
g
s
<
e

www.kraenzle.com

Josef Krinzle GmbH & Co. KG
Rudolf-Diesel-StraRe 20
89257 lllertissen (Germany)

vertrieb@kraenzle.com

B Made
N in
B Germany




